
FAKULTETI I GJEOLOGJISE DHE I MINIERAVE 
 

Alfred FRASHËRI 
 

LEKSIONE TË HAPURA 
 
 

1. Slope stability evaluation and landslide investigation and monitorng using 
geophysical data. 

 
2. Monitoring of dams by geophysical methods. 

 
3. Direct use of ground heat for space heating and cooling, in the low enthalpy 

geothermal energy areas present a contribution in country energy system. 
 

4. Problems during geophysical exploration of chromite deposits. 
 
 
 
 
 

1. Vlerësimi i qëndrueshmërisë së shpateve, studimi dhe monitorimi i  rrëshqitjeve 
me anën e metodave gjeofizike. 

 
2. Monitorimi i digave me anën e metodave gjeofizike. 

 
3. Shfrytëzimi i nxehtësisë të truallit për ngrohjen dhe freskimin e godinave në zonat 

me energji gjeotermale të entalpisë së ulët përfaqëson një kontribut në sistemin 
energjetik të vendit. 
 

4. Problemet gjatë kërkimeve gjeofizike të vendburimeve të kromit. 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 


